Wie aus einem Schreiben Schönborns vom 10. Juni 1735 an die Bruchsaler
Kapuziner hervorgeht, stiftete der Kardinal seine private theologische
Bibliothek, die bisher in seinem Oratorium im Kapuzinerkloster aufbewahrt
wurde, dem Seminar (Original im Archiv der Stadtpfarrei od. B. M. V. unter
„Bischöfliche Anschreiben und Hirtenbriefe 1719-43" verbrannt).

34
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9. Nicolai Eschij aurea exercitia
10. opera Drenclij
11. Spondani annales ecclesiastici
12. Bernardini Possevini praxis curae pastoralis
13. Augustinus Barbosa, Bonacina, Layman, aut La Croix
14. jacobi Marchantij hortus pastorum
15. Herlet enchiridion parochorum et epitome theologiae pastoralis.
16. speculum parochorum Sibastiani d'Abrea
17. Tobiae Lohner instructiones practicae omnes.
18. Matthaei Beuvelet meditationes et opera omnia
19. Abellis sacerdos christianus et theologia
20. martyrologium et rituale Romanum
21. vita s. Caroli Borromaei, vel S. Francisci Salesij
22. controversiae Walenburgianae
23. P. Pichler cursus theologiae polemicae
24. conciones Bessaei, Eckij, Stapletoni, Friderici Forneri, Matthaei

Faber
25. Barciae excitator animarum
26. Catechismus Spirensis a nobis typis evulgatus
27. instructiones pro parochis et confessarijs a nobis editae et adhuc

edendae
28. Gerlaci Vinitoris compendium sacrorum rituum et caeremoniarum

etc., etc
Praeterea sub stricta obedientia praecipimus, ut

Vigesimo quarto

Fores collegij hora noctis nona sint clausae, et claves repositae ad manus
praesidis, hora autem septima matutina iterum reservatae, nunquam tarnen
cuilibet ad liberum ingressum pateant. Ii, qui sunt de collegio

Vigesimo quinto

Nullum laicum nullumminus personam alterius sexus ad conclavia sua
adducant; sed si quis aut quae habeat loqui cuidam sacerdoti collegij, ad
portam ejusdem alloquium petat, exspectetque, sacerdoti vero per jani-
torem vocatus de licentia praesidis, quam petet, ad portam veste clericali
indutus descendat, auditurus sibi loqui cupientem. Nec

Vigesimo sexto

Ullus nisi petita prius et obtenta licentia a praeside, eidemque indicatis
et exitus causa, et loco ad quem, e collegio, neque solus, sed cum alio sacer-
dote ei a praeside associando exeat, nisi vocatus, aut ex officio, aut
ultronee infirrnum visitaverit.

Vigesimo septimo

Ambulatum ituri, omnes simul, unico domi curae animarum invigilaturo
relicto, et bini per plateam modeste et cornposite vadant.

Vigesimo octavo

Hospitia, aedes nobilium, aulicorum, civium et quorumcumque laicorum
sine necessitate, et extra functionem officij pastoralis nullo tempore intrent,
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cvitentque convivia baptismalia, nuptialia et alia quaeque, quae clericis
in sacris canonibus sunt prohibita, et omnem consuetudinem cum laicis.

Vigesimo nono
Intra parietes collegij praeter fraternam charitatem, pacem et concor

diam custodiatur continua disciplina clericalis, modestia, decor, et puritas,
absint econtra picta folia, symbosia compationes, clamores, jurgia, alter-
cationes, spurcitiae, ineptiae, joci et ludi inhonesti, et quidquid clericali
gravitati et honestati contrarium est.

Trigesimo

Nullus ad alterius conclave accedat, ri.eque propriam claudat, sed prae-
sidi quacunque hora visitaturo accessus semper pateat. Nec

Trigesimo primo

Ullus, nisi legitime ingreditus, aut necessitate coactus a mensa sive
prandij sive coenae, neque de nocte a collegio emaneat. Caeterum

Trigesimo secundo

Ex admissis ad nostrum collegium Damiano-Hugonianum quilibet asse-
quendo per Dei gratiam scopo praefixo et fructui fideliter studiose et inde-
fesso labore intendat, non recusatis quibuscunque oneribus vel officijs sibi
a praeside imponendis. Sique ab accessu ad exercitia studiorum, circulos
conferentiasque gravi de causa aliquando praepeditus fuerit, vel praesidi
significet; alias nunquam liceat ab ijs abesse. Et quia continuo fovendus
est spiritus

Trigesimo tertio

Omnes ac singuli quotidie Deum ad hoc specialiter invocent; Ejus man-
data custodiant, humilitatib conscientiaeque puritati studeant; librum statui
suo consentaneum cum affectu pertractent; missas statis horis devote cele-
brent; horas canonicas extra chorum attente et pie recitent. Sacramentum
altaris sedulo visitent; Dominicae passionis memoriam ex Steinhurstio
recolant; flexis genibus et nudo capite humiliter atque cum desiderio fruc-
tus unum caput ex novo testamento perlegant, ac interdiu ruminent; rerum
ad suam et proximi salutem conducentium subagant; Directorem interni
status animae prudentem ac pium sibi deligant, modeste et sancte conver-
sentur cum quibuscunque personis; Deoque prae oculis habito talem vitam
instituant ducantque, quasi quaelibet dies futura esset postrema; ad quod-
libet exercitium. circulum et conferentiam semper cum debita animi prae-
paratione et fervore discendi tempore praestituto incunctanter accedant,
et denique hanc vitae clericalis rationem, quae in collegio nostro episcopali
addidicerunt et amplexi sunt, constanter sine minimo recessu ab ea teneant,
magis semper perficiant, et ad finem usque vitae perducant, quod ipsis et
proximo ad salutem aeternam proficiet. Ulterius et

Trigesimo quarto

Singulis annis in festo S. Damiani martyris i, quod incidit in diem 27lnam

septembris celebretur solenne officium, et omnes collegij sacerdotes offerant
missas pro stabilimento et, incremento ejusdem; quo peracto
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Trigesimo quinto

Clara et intelligibili voce praelegantur haec et alia statuta, decreta et
ordinationes, si quae fuerint, fiatque renovatio promissionis de eorum
exacta observatione secundum formulam inferius positam. Ut autem etiam
in Domino defuncti non solum fundatores, et benefactores, sed etiam sacer-
dotes hujus collegij in perpetua memoria solatium et refrigerium ani-
marum suarum percipiant.

Trigesimo sexto

Singulis quatuor temporibus cujuslibet anni; et post diem commemora-
tionis omnium fidelium defunctorum officium defunctorum cum missa de
Requiem pro ijsdem eelebretur, 'et omnes sacerdotes de collegio missas
dicant. Denique

Trigesimo septimo

Pro majori horum statutorum firmitate et firmiori observantia cuilibet
sacerdoti ad nostrum collegium Damiano-Hugonianum cooptando primo
statim die sui ingressus illa publice praelegantur, et post hoc

Trigesimo octavo

Is sequentem formulam pariter publice (sine voto tarnen) coram prae-
side et omnibus sacerdotibus collegij enuntiet: "Ego N. N. sacerdos ad hoc
collegium receptus Deo emendationem morum meorum, et piam conversa-
tionem, Domino meo ordinario N. N. (ponatur tittilus) ejusque successori-
bus obedientiam canonicam, praesidi hujus collegij reverentiam et promp-
tarn voluntatem, in omnibus studiorum exercitijs, conferentijs, alijsque
exercitationibus ecclesiasticis assiduitatem et frequentiam, praescriptorum-
que statutorum observationem exactam adpromitto; atque

Trigesimo nono

Hanc ipsam formulam munde descriptam et a se subscriptam tradat
praesidi, postea

Quadragesimo

Nomen suum, cognomen, patriam, aetatem, gradum, ordinem, diem,
mensem, et annum suae admissionis albo collegij propria sua manu in-
scribat. Si quis horum statuoruin temerarius transgressor deprehensus
fuerit, pro prima vice admoneatur, pro secunda vice corrigatur, pro tertia
vice collegio eliminetur. In quorum omnium fidem ac robur manum nostram
et consuetum nostrum sigillum hic apposuimus,

Brugsaliae in curia nostra episcopali ad Stos. Damianum et Hugonem,
die etc.

underthänigste erinnerung	
.

Damit das Collegium so wohl, als dessen statuta auch bey denen succe-
direnden bischöffen mögten conserviret werden, würde guth seyn, wan selbe
a sancta sede per specialem bullam confirmirt würden.

,	 G. U. Kellerman
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Notata (die Marginal-Resolution des Kardinals dazu):

ad Titulum:
1. mus gesehen werden, ob man nicht fundationem von mayntz haben

könne wie es der Chfst Johan philip gemagdt 43. — Item ordina-
tiones etc.